
Prot.n-III/13Foggia Rep. DR 
   
  
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

Ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

           

Il Direttore Generale 

dott.ssa Teresa Romei 

 
Area Ricerca 
Responsabile dott.ssa Rosa Anna Maria Muscio 
 

Servizio Ricerca e Gestione Progetti 
Responsabile dott. Pierluigi Centola 

 

Oggetto: Istituzione del Centro Universitario di Simulazione Avanzata in Medicina 

– rettifica deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione. 

 
IL RETTORE 

 
 

PRESO ATTO che il Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche, nella riunione della 
Giunta del 18 maggio 2022, ha proposto l’istituzione del “Centro 
Universitario di Simulazione Avanzata in Medicina (SIM-U-MED)” per il 
quale è stato proposto altresì lo Statuto e il relativo tariffario; 

TENUTO CONTO che nella stessa riunione sono stati indicati: 
- la prof.ssa Gilda Cinnella, docente afferente al Dipartimento di Scienze 
Mediche e Chirurgiche, quale Direttore e Responsabile Scientifico del 
Centro; 
- la prof.ssa Lucia Mirabella, docente afferente al Dipartimento di Scienze 
Mediche e Chirurgiche, quale Direttore Tecnico dei Corsi di Simulazione;  
- il dott. Pasquale Del Vecchio, quale Direttore Tecnico-scientifico dei 
Corsi IRC; 
- i proff.ri Carlo Bettocchi, docente afferente al Dipartimento di Scienze 
Mediche e Chirurgiche e Anna Di Pace, docente afferente alla LUM 
"Giuseppe Degennaro", quali ulteriori delegati dal Dipartimento; 

PRESO ATTO che il Senato Accademico, il 15 giugno 2022 ha, tra le altre, proposto di 
nominare, il dott. Pasquale Del Vecchio, docente afferente alla LUM 
"Giuseppe Degennaro", quale Direttore Tecnico-scientifico dei Corsi IRC; 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione, il 29 giugno 2022 ha, tra le altre, ha 
nominato il dott. Pasquale Del Vecchio, docente afferente alla LUM 
"Giuseppe Degennaro", quale Direttore Tecnico-scientifico dei Corsi IRC;  

TENUTO CONTO che con le deliberazioni di cui sopra è stata indicata un’errata afferenza 
del dott. Pasquale Del Vecchio, il quale è Dirigente Medico presso l’A.O.U. 
Policlinico Riuniti di Foggia; 

VISTO l’art. 11, co. 2, lett. e) dello Statuto dell’Università di Foggia, che recita che 
nei casi di necessità e di urgenza, il Rettore può assumere i provvedimenti 
amministrativi di competenza del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella seduta 
immediatamente successiva; 





 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono+39 0881 338514 

Ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

DECRETA 

Articolo 1 
- di rettificare le deliberazioni del Senato Accademico del 15 giugno 2022 e del Consiglio di 
Amministrazione del 29 giugno 2022 relative all’istituzione del Centro Universitario di 
Simulazione Avanzata in Medicina, specificando che il dott. Pasquale Del Vecchio, nominato 
Direttore Tecnico-scientifico dei Corsi IRC, risulta essere Dirigente Medico presso l’A.O.U. 
Policlinico Riuniti di Foggia; 
 
Articolo 2 
- di confermare le disposizioni assunte dal Senato Accademico nella riunione del 15 giugno 
2022 e dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 giugno 2022 inerenti 
all’istituzione del Centro Universitario di Simulazione Avanzata in Medicina. 
 
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione nelle prossime riunioni. 

          

  

          IL RETTORE 

  (prof. Pierpaolo Limone) 

                     Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2022-11-04T08:36:10+0000
	LIMONE PIERPAOLO




